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Ordförandebrev november 2018 
När säsongen på många håll är över är det dags att reflektera lite över ett vädermässigt 
ombytligt år som skapade en tuff säsong för många klubbar, men en av de bästa för andra. 
Låt oss också blicka framåt mot vad som händer i vinter och definitivt drömma om 
sommartid, gärna en permanent sådan. Mer om det senare i brevet.  
 
Medlemstal och bokade ronder 
Efter fyra år i rad med en ökning i medlemsstatistiken tvingades vi konstatera att 2018 års 
tuffa väderförutsättningar avspeglade sig i en negativ medlemsutveckling, 7 166 färre 
medlemmar (7 395 medlemskap) jämfört med i fjol. Tappet märks i alla grupper, juniorer, 
seniorer, kvinnor och män. Andelen kvinnor och juniorer är de lägsta talen på 2010-talet. 
 
Även antalet bokade sällskapsronder såg en minskning, 368 776 färre, vilket är 5,6 
procent lägre än i fjol, med ett procentuellt större tapp i medlemsspelet än gästspelet. 
Vädret förstås, men kanske också att VM i fotboll höll golfarna framför tv:n istället? Nej, 
faktiskt inte. Under VM-perioden spelades 1,3 miljoner ronder på golfklubbarna. Den 
näst högsta siffran för perioden under 2010-talet. Samma dag som den avgörande 
gruppspelsmatchen mot Mexiko 27 juni spelades till och med fler ronder än onsdagen 
före då Sverige inte spelade: 31 000 mot 28 800.  
 
Verksamhetsseminarierna 2019 
Programmet för årets verksamhetsseminarier är innehållsrikt, besökarna får ta del av bland 
annat 
 
• Utveckling av våra golfbanor så att spelupplevelsen förbättras för alla 
• Så introducerar och behåller vi nya spelare bättre med re-lansering av Grönt Kort 
• Framtidens golfmedia och möjligheter till ny kommunikation på golfklubben 
• Seminarium om hur klubben kan ta initiativ för lokal samhällsutveckling – med inbjudna 

lokala politiker 
• Senaste nytt om golfens IT-system – status för GIT Online, Min Golf och bokningsappen 
• Informativt och lättsamt pass om de nya golfreglerna som börjar gälla 2019 



 

 

Orter och datum ser ut enligt följande: 
 
• Växjö 15 jan • Stockholm syd 31 jan • Uddevalla 19 feb 
• Jönköping 16 jan • Stockholm nord 4 feb • Halmstad 20 feb 
• Linköping 17 jan • Västerås 5 feb • Gävle 26 feb 
• Helsingborg 22 jan • Visby 7 feb  • Sundsvall 27 feb 
• Kristianstad 23 jan • Borlänge 12 feb  • Östersund 28 feb 
• Malmö 24 jan • Karlstad 13 feb • Umeå 12 mar 
• Skövde 29 jan • Eskilstuna 14 feb • Luleå 13 mar 
• Örebro 30 jan • Göteborg 18 feb   
 
SGF juniortävlingar 
Summeringen av säsongen går hand i hand med medlemssiffrorna, där vi kan se en tydlig 
nedgång i antalet tävlande i både Teen Cup och Teen Tour. Om det varma vädret kan förklara 
nedgången är svårt att säga. Sista omgången på Teen Tour i september var dock nästan i 
nivå med året innan. Antalet spelare som betalade touravgift var i år 1 963 spelare vilket är en 
minskning med 268 spelare mot 2017. Teen Cup hade i år 255 deltagande klubbar, en 
minskning med cirka 20 klubbar från 2017. Det är en otroligt populär tävling för de som 
klättar upp i systemet men vi bör fundera över hur man ska kunna förändra strukturen för att 
få fler klubbar och spelare att delta på klubbnivå.    
 
Swedish Golf Tour 2018 
Säsongen på Swedish Golf Tour är avslutad och Svenska Golfförbundet (SGF) har fått mycket 
positiv feedback från spelare och arrangörer. 27 tävlingar har genomförts (21 under 2017). 
Damtouren har ökat från 9 till 13 tävlingar och herrtouren har ökat från 12 till 14 tävlingar. 
Spridningen i sociala medier har ökat markant där vi har fått tusentals nya följare på 
Facebook och Instagram.  
 
Elitverksamheten 
Oktober och november betyder kvaltider och 21–24 oktober slutfördes Q-school till LPGA. 
Kvalet har gjorts om en del, inte bara spelplatsen har ändrats utan även formen. Sverige fick 
tre spelare till LPGA via kvalet. Två ”nya” genom Jenny Haglund och Louise Ridderström 
samt Louise Stahle som innehaft kortet tidigare. Dessa tre, tillsammans med Linnea Ström 
som kom topp 5 på Symetras undertour, innebär att Sverige har nio spelare med LPGA-kort 
under 2019, vilket är väldigt starkt med tanke på den konkurrens som råder på damernas 
högsta tour.  
 
Kvalet till herrarnas Europatour (ET) avslutades häromdagen. Av nio svenska killar som var på 
plats lyckades Niklas Lemke, Anton Karlsson och Per Längfors ta ett kort till ET och 
därigenom ha en spelplats för 2019. 
 
 
 



 

 

Banvärdering 
Under året har 67 banvärderingar utförts och vi ligger nu i fas med tioårsintervallet för 
omvärderingar. En del värderingar har genomförts i det digitaliserade verktyget Live rating. 
Det har underlättat och varit tidseffektivt, inför 2019 kommer vi starta upp denna typ av 
värdering i fler regioner.  
 
Banutbildningar 
Intresset för Grundutbildningen (GUB) samt Vidareutbildningen (VUB) är stort och höstens 
kurser som startar i början av november är fullbokade. För att möta det stora intresset ser vi 
över om att eventuellt arrangera en lokal GUB i norra delen av landet. 
 
Satsning på strategier för god övervintring 
I två nya artiklar beskriver STERF (den nordiska forskningsstiftelsen som SGF delvis 
finansierar) orsaker och ekonomiska konsekvenser av vinterskador på nordiska 
golfanläggningar. Artiklarna är baserade på en omfattande enkätstudie i alla nordiska länder. 
Läs mer här  
 
För att sprida kunskap har STERF också skapat banchefens handbok om hur vi ska sköta 
gräsytor för att minimera vinterskador. Handboken finns på svenska här 
 
I det nya faktabladet ”Vintersjukdomar på gräs” ger STERF praktiska råd och 
rekommendationer för att minska sjukdomsangrepp. De här praktiska verktygen för bättre 
övervintring presenteras i SGF:s seminarieserie ”Modern banskötsel” som genomförs i fyra 
städer under november 2018. Intresset för seminarierna är väldigt stort och i dagsläget är det 
170 anmälda till de fyra platserna.  
 
De nya golfreglerna 
I oktober blev den svenska översättningen av Regelboken och Spelarens upplaga färdig. 
Materialet finns nu att läsa på R&A:s webbsida. Klicka här och välj sedan språk 
 
Teach the teacher om golfreglerna 
I slutet av oktober genomfördes en utbildning i det nya regelverket med 58 deltagare från 
hela landet, där utbildningsmaterialet för Nivå 1 och Nivå 2 introducerades. Efter det ska 
deltagarna genomföra utbildning ute i distrikten för klubbarna, där tanken är att Nivå 1 är för 
klubbens ideella i spelkommittéer samt klubbens personal. Nivå 2 vänder sig till de som är 
eller vill bli distriktsdomare. Det kommer också en klubbpresentation som kan användas i 
utbildningen av klubbens medlemmar. Håll utkik på golf.se/regelutbildning. 
 
Golfens IT-system (GIT) 
Arbetet med uppdateringen i oktober har gått riktigt bra, där de flesta uppdateringarna rör 
databasen för att underlätta arbetet med GIT Online. Flera klubbar har klivit på dynamisk 

http://www.sterf.org/sv/library/articles-and-other-papers
http://www.sterf.org/sv/library/handbooks/winter-stress-management
https://www.randa.org/en/rog/2019/pages/the-rules-of-golf


 

 

prissättning och en utbildningssatsning med ett antal filmer och klubbklusterbesök sprider 
kunskap och information i klubbledet. 
 
GIT Online 
En ny vy för starters och värdar är långt framskriden. Där finns ett gränssnitt för att bättre ta 
hand om golfaren på plats. Detta kopplar tillbaka både på övergripande målet i 
verksamhetsinriktningen om attraktivare verksamhet och punkten 1.3 bättre golfupplevelse. 
Hanteringen av bokningsflödet är också på gång. 
  
Över 40 ansökningar från golfklubbar att ingå i referensgrupper har inkommit och intervjuer 
pågår för att få en så representativ grupp för Golfsverige som möjligt. Eftersom så många 
visat intresse kan flera mindre grupper med specialinriktning komma att skapas.  
 
Min Golf 
En del flöden i nya Min Golf har fungerat mindre bra mot andra system. Det gör att 
utvecklingen ligger något efter i planeringen men tidplanen att ersätta ”gamla” Min Golf i de 
allra flesta delar vid årsskiftet 2018–2019 ligger kvar. Till våren när golfaren loggar in är beta-
flaggan borta och golfaren kan administrera sin golf via det nya flödet.  
 
Bokningsappen 
78 000 bokningar har gjorts i år via bokningsappen och det får ses som en succé när 2018 
snart summeras. Appen har uppdaterats ett antal gånger under året och just nu byggs 
möjligheten att ankomstmarkera via appen för de klubbar som vill. Det görs via GPS-data och 
pushnotis skickas till golfare med frågan om du vill ankomstmarkera dig. Pushnotis kommer 
till de golfare som har appen och har betald speltid (medlemmar eller gäster som redan 
betalt).  
 
Idrottsrörelsens etiska plattform 
Riksidrottsmötet 2017 beslutade att en etisk kod (uppförandekod) ska utredas och införas. 
Arbetet har nu resulterat i att RF infört en visselblåsarfunktion samt utsett en 
idrottsombudsman. Därtill föreslås en rad förändringar i Riksidrottsförbundets stadgar, 14:e 
kapitlet, för att ytterligare stärka idrotten som trygg och säker. Läs mer här 
 
Sommartid?  
Just nu pågår en informationsinhämtning från Europarådet om ländernas syn på 
säsongsbaserad tidsomställning, eller i dagligt tal sommartid/vintertid. SGF har drivit frågan 
via RF som nu skickat in idrottens remissvar till Näringsdepartementet. SGF:s uppfattning är 
att om normaltid (vintertid) införs året runt skulle det minska antalet genomförda golfrundor, 
något som skulle medföra flera negativa effekter, både ekonomiskt och ur ett 
folkhälsoperspektiv. SGF skickade därför in ett räkneexempel med utgångspunkt från cirka 
500 golfklubbar med en spelsäsong på sex månader i genomsnitt, något som innebär 90 
000 tillgängliga golfdagar. Om var och en av dessa dagar minskas med en timme vid 

https://www.rf.se/Allanyheter/idrottsombudsmanochvisselblasartjanstforentryggidrott/


 

 

införande av normaltid under sommarmånaderna försvinner således 90 000 timmar på 
kvällen (mycket viktigare än ljus på morgonen). På en timme kan 24 personer starta en 
golfrunda vilket skulle resultera i 2 160 000 timmar färre golfspel. Sista timmen på dagen 
används dock inte lika mycket, så med en beläggning på 25 procent skulle det ändå innebära 
500 000 färre speltimmar. 
 
Stockholm 2018-11-21 
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